Municipal, Projeto de Lei que dispõe sobre a inclusão de área correspondente a trecho de estrada
intermunicipal na delimitação do perímetro urbano, alterada pela Lei n.- 4.845, de 20 de maio
de 2019, e dá outras providências.

A justificativa da inclusão correspondente a área de 366.404,68 m^ (trezentos e sessenta e
seis mil, quatrocentos e quatro metros quadrados, e sessenta e oito centímetros quadrados) à
área delimitada como perímetro urbano pela Lei n- 4.845/2019, faz-se em razão de objetivos de
planejamento urbanísticos e de desenvolvimento sustentável de atividades estratégicas em
relação às sócio-economias de ambos os municípios ligados internamente por esta importante

[...]

do perímetro urbano, alterada pela Lei n.® 4.845,
de 20 de maio de 2019, e dá outras providências.

O Povo do Município de Alfenas, por seus representantes na Câmara Municipal
aprovou e eu. Prefeito, sanciono a seguinte lei:

Art. 1® Fica autorizada a inclusão de área de 366.404,68 (trezentos e sessenta e
seis mil, quatrocentos e quatro metros quadrados, e sessenta e oito centímetros quadrados)
correspondente a trecho de estrada intermunicipal Alfenas-Fama, na delimitação do perímetro
urbano, alterada pela Lei n.® 4.845, de 20 de maio de 2019, cujo polígono ora incluso origina-se
na coor ena a inicial 21 25 31 S / 45° 56' 17" W e final na 21° 24' 26" S / 45° 50' 21" W